
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

1 電子海図及び海図の購入（単価契約）
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
日本水路図誌株式会社
神奈川県横浜市中区弁天通６丁目８５番地宇徳
ビルディング５階

2010401093128 一般競争入札 ¥2,615,525 ¥2,169,271 82.9% 単価契約

2
デジタルカラー複合機１台の賃貸借及び
保守

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式
会社
東京都江東区豊洲２丁目２番１号

1011101015050 一般競争入札 ¥8,971,380 ¥5,023,920 55.9% 単価契約

3
ＡＩＳデータ・ダウンロードシステム利用契
約

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
株式会社東洋信号通信社
神奈川県横浜市中区山手町１８６番地

3020001027946 一般競争入札 ¥3,300,000 ¥2,349,600 71.2%

4 飛行航跡ＣＧ解析装置等保守
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
株式会社ＪＡＬ　ＣＡＥ　ＦＬＩＧＨＴ　ＴＲＡＩＮＩＮＧ
東京都大田区羽田空港３丁目６番８号

5010801014135 一般競争入札 ¥5,150,860 ¥5,063,300 98.3%

5 ウェブサーバ運用支援業務の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
株式会社ケー・デー・シー
東京都港区虎ノ門４丁目２番１２号

3010401097680 一般競争入札 ¥1,584,000 ¥1,415,700 89.3%

6 労働者派遣業務の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
株式会社ティム・プラニング
東京都豊島区東池袋四丁目１４番１号

6013301007723 一般競争入札 ¥5,426,190 ¥4,172,553 76.8% 単価契約

7 令和５年度運転業務人材派遣
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋富沢町５番４号ゲンベエビ
ル

6010001093805 一般競争入札 ¥6,872,976 ¥5,530,140 80.4% 単価契約

8 文字起こしソフトウェアの利用契約
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都文京区後楽二丁目６番１号

6010001135680 一般競争入札 ¥1,056,000 ¥1,056,000 100.0%

9
フライトレコーダー解析ツール（ＩＧＳ）保
守

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年4月1日
ＧＥアビエーション・ディストリビューション･ジャパ
ン株式会社
東京都港区赤坂５丁目２番２０号赤坂パークビル

7010401093230 一般競争入札 ¥1,100,000 ¥1,100,000 100.0%

10
令和５年度　海外の鉄道事故調査官向
け研修教材開発及び研修実施に係る支
援業務請負

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年6月23日
一般財団法人研友社
東京都国立市北１丁目５番地１７

9012405000111 一般競争入札 ¥14,646,758 ¥13,970,000 95.3%

11 令和５年度語学研修の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　柏木　隆久
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年7月6日
ディックインターナショナル株式会社
東京都新宿区納戸町１２番

6011101035300 一般競争入札 ¥1,013,760 ¥907,500 89.5%

12
令和５年度 既存情報資源に係るヒュー
マンファクター分類及び当該分類結果の
一覧表作成に係る業務請負

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年12月4日
公益財団法人大原記念労働科学研究所
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目１番１２号

2020005010305 一般競争入札 ¥7,996,154 ¥7,601,000 95.0%

13
運輸安全委員会ウェブサイト検索機能
等の拡張業務

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和5年12月26日
株式会社ＳＨＮｅｔ
神奈川県横浜市中区山下町５１－１読売横浜ビ
ル８階

5020001039725 一般競争入札 ¥1,650,000 ¥473,000 28.6%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

14 二等無人航空機操縦士研修の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年1月25日
日本ドローン機構株式会社
東京都港区浜松町２丁目１０－１浜松町ビル２

 2010401080068 一般競争入札 ¥2,112,000 ¥1,556,500 73.6%

15 執務室内レイアウト変更作業の請負
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年1月29日
株式会社ＮＯＷ
東京都豊島区東池袋１丁目３６番７号アルテール
池袋２０３号

4013301033754 一般競争入札 ¥6,728,150 ¥6,490,000 96.4%

16
執務室内レイアウト変更に係る配線作
業の請負

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年2月7日
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地３丁目１２番５号

6010001092261 一般競争入札 ¥2,226,840 ¥936,100 42.0%

17
デジタル一眼カメラ搭載事故調査用ド
ローン一式他一点の購入

支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年2月8日
株式会社ＴＢＳスパークル
東京都港区赤坂５丁目３番６号

7010401139405 一般競争入札 ¥5,709,000 ¥5,499,560 96.3%

18 委員出退勤表示システムの購入
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年2月14日
日本フォームサービス株式会社
東京都江東区亀戸４丁目３６番１４号

1011701006077 一般競争入札 ¥2,200,000 ¥2,090,000 95.0%

19 事故調査解析用ＰＣ4台他18点の購入
支出負担行為担当官
運輸安全委員会事務局長　髙桒　圭一
東京都新宿区四谷1-6-1

令和6年2月15日
株式会社トータル・サポート・システム
茨城県那珂郡東海村舟石川駅西３丁目１０番１１
号

7050001004757 一般競争入札 ¥8,549,880 ¥7,062,000 82.5%

（以下余白）


